
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

L I V R O  DE  P O R T A R I A S

FIs. N.°

Portaria n° 17.208, de 31 de julho de 2013.

Retifica a nomeação da Servidora 
Fabiene Aparecida dos Santos Faustino 
Marques, atribuída pela Portaria n° 
13.796/08.

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de Lorena, no uso da suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 71, inciso VII da Lei Orgânica 

do Município de Lorena,

CONSIDERANDO a decisão proferida às folhas 96 dos autos do Processo 
Administrativo n° 784/2013/SNJ, oriundo do Protocolo n° 4103/2013, que 
tramitou perante a Secretaria de Negócios Jurídicos desta Prefeitura 

Municipal,

CONSIDERANDO as Súmulas n° 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal,

RESOLVE:

Art. I o. A portaria n° 13.796/08 passa a vigorar com as seguintes 

alterações:

Onde se lê “NOMEAR, a partir de 07 de maio de 2008, a Sra. 
Fabiene Aparecida dos Santos Faustino Marques, Registro n°. 

5558, para ocupar cargo de Assistente Técnico Pedagógico, 
nível ‘ATPEDAG-I’, efetivo, lotado no Depto. Biblioteca Municipal 
e Arquivo Histórico da Secretaria de Cultura desta Prefeitura 
Municipal, em vista da Classificação final do concurso Edital 

002/2006, nos termos da Lei 005/72", leia-se “NOMEAR, a partir de 
07 de maio de 2008, a Sr-a. Fabiene Aparecida dos Santos 
Faustino Marques, Registro n°. 5558, para ocupar cargo de 
Assistente Pedagógico, efetivo, lotado no Depto. Biblioteca 
Municipal e Arquivo Histórico da Secretaria de Cultura desta 
Prefeitura Municipal, em vista da Classificação final do concurso 

Edital 002/2006, nos termos da Lei 905/72’1




